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Unijne wsparcie dla szkół i MPK w Radomiu

 Autor: Piotr
Nowakowski

Lepsze warunki nauczania w siedmiu radomskich szkołach zawodowych oraz zakup
20 niskoemisyjnych autobusów dla MPK Radom – to projekty, które decyzją zarządu
województwa otrzymają ponad 34 mln zł z Unii Europejskiej. Pieniądze pochodzą z
programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–2027.

Kolejne projekty z Radomia otrzymały unijne dofinansowanie.

– Podpisaliśmy umowy na dwa bardzo ważne projekty. Z jednej strony inwestycja w edukację
zawodową, bo ważne jest, aby nauczanie młodych ludzi było elastyczne, nowoczesne i
dostosowane do potrzeb pracodawców. Ten typ edukacji to inwestycja w przyszłość –
zaznacza wicemarszałek Rafał Rajkowski. – Druga umowa na zakup nowoczesnych,
niskoemisyjnych autobusów to odpowiedź na wyzwania ekologiczne, ale przede wszystkim
dobra wiadomość dla pasażerów.  

INWESTYCJE W KSZTAŁCENIE ZAWODOWE

Kształcenie zawodowe odgrywa kluczową rolę zarówno w edukacji, jak i rozwoju gospodarki. Młodzi
ludzie zdobywają praktyczne umiejętności i specjalistyczną wiedzę niezbędne na rynku pracy.
Kształcenie zawodowe skupia się na konkretnych zawodach i przygotowuje do podjęcia pracy w
wybranej branży niemal od razu po ukończeniu nauki.

Już w czerwcu Radom rozpocznie realizację kolejnego projektu dotyczącego miejskich szkół
zawodowych, który ma poprawić jakość i konkurencyjność kształcenia zawodowego. W siedmiu
radomskich placówkach – Zespole Szkół Technicznych, Zespole Szkół Ekonomicznych, Zespole Szkół
Elektronicznych, Zespole Szkół Zawodowych im. mjr. H. Dobrzańskiego Hubala, Zespole Szkół
Spożywczych i Hotelarskich, Zespole Szkół Skórzano-Odzieżowych, Stylizacji i Usług oraz w Zespole



Szkół Samochodowych – zostaną stworzone warunki zbliżone do rzeczywistego środowiska pracy
zawodowej.

Projekt zakłada m.in. dostosowanie infrastruktury do potrzeb osób z niepełnosprawnościami,
wykonanie nowych instalacji, posadzek, tynków i wentylacji mechanicznej. Prace będą wykonane w
trzech szkołach zawodowych.

We wszystkich siedmiu placówkach warunki nauczania zostaną dostosowane do wymogów rynku
pracy. Powstaną m.in. zmodernizowana baza techniczno-dydaktyczna, np. specjalistyczne maszyny i
urządzenia. W zależności od profilu szkoły uczniowie będą mieli do dyspozycji nowoczesne narzędzia,
pojazdy, zestawy komputerowe, drukarki 3D, a nawet drony i roboty.

Dofinansowanie z UE wyniesie aż 7,5 mln zł, co jest maksymalną wartością dofinansowania projektu
w ramach naboru.

Tytuł projektu: Rozwój nowoczesnej infrastruktury w zakresie edukacji zawodowej w Radomiu w celu
wzmocnienia jakości i konkurencyjności kształcenia zawodowego

Beneficjent: Gmina Miasta Radomia 

Całkowita wartość projektu: 8 822 938,85 zł

Dofinansowanie z UE: 7 499 498,02 zł

Działanie 5.3 Infrastruktura w edukacji zawodowej

RADOM INWESTUJE W NOWY TABOR

Radom wymienia tabor autobusowy na pojazdy zero- i niskoemisyjne. W ramach projektu Miejskie
Przedsiębiorstwo Komunikacji w Radomiu sukcesywnie wprowadza do użytku nowoczesne autobusy
zasilane m.in. sprężonym gazem ziemnym (CNG), co stanowi istotny element polityki ekologicznej. W
2021 roku flota MPK wzbogaciła się o pięć takich autobusów.

Dzięki przyznanemu dofinansowaniu MPK Radom zakupi 20 autobusów klasy MAXI zasilanych tzw.
błękitnym paliwem. Warto zaznaczyć, że tankowanie zakupionych autobusów będzie możliwe
bezpośrednio na terenie zajezdni MPK Sp. z o.o., gdzie znajduje się stacja tankowania CNG.

Dofinansowanie z UE wyniesie ponad 27 mln zł.

Tytuł projektu: Rozwój ekologicznej komunikacji publicznej w Radomiu poprzez zakup 20 szt.
niskoemisyjnych autobusów zasilanych CNG

Beneficjent: MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACJI W RADOMIU SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

Całkowita wartość projektu: 39 094 320,00 zł

Dofinansowanie z UE: 27 016 400,00 zł

Działanie 5.3 Infrastruktura w edukacji zawodowej
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Od lewej: Krzysztof Zalibowski – prezes zarządu MPK Sp. z o.o. w Radomiu, Rafał Rajkowski, wicemarszałek
Mazowsza.
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Podpisanie umów w ramach FEM dla Radomia.
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Krzysztof Zalibowski, prezes zarządu MPK Sp. z o.o. w Radomiu; 

Preview
×

Close

Rozmiar: 671.39 KB, JPG

Podpisanie dwóch umów w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Mazowsza
2021–2027 
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Radosław Witkowski, prezydent Radomia podpisuje umowę. 
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Rafał Rajkowski – wicemarszałek województwa mazowieckiego 
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